
Pamoka Gėtės instituto e. medijų platformoje „Onleihe“ 

 

 

Gegužės mėnesio pirmą savaitę VSMC mokiniai, kurie mokosi užsienio (vokiečių) 

kalbos, dalyvavo netradicinėje pamokoje – filmo, kurį pasiūlė Gėtės instituto e. medijų platforma 

„Onleihe“, peržiūroje ir aptarime. Žiūrėjome Heinz‘o Brinkmann‘o filmą „Usedom – der freie 

Blick aufs Meer“ („Uznamas – laisvas žvilgsnis į jūrą“).  

Uznamas – tai sala Baltijos jūroje, kuri priklauso dviems šalims: Vokietijai ir 

Lenkijai. Filmas pasakoja apie draugiškus dviejų šalių žmonių santykius, salos istoriją ir 

architektūrą. 3 D klasės mokinė Tatjana Ilkevič pažiūrėjusi filmą charakterizavo pagrindinius 

filmo herojus – tai Uznamo saloje gyvenantys ir dirbantys žmonės. 4 A klasės mokinė Viktorija 

Šinkevičienė pristatė poilsinį ir pramoginį salos aspektą: Uznamas – labai gražus kurortas ir jį 

aplankyti reikia ne vien vokiečiams ir lenkams. 

Andere Laender – andere Sitten (Kitos šalys – kiti papročiai) – sako žinomas 

posakis. Iš tikrųjų pastebėjome nemažai skirtybių lygindami Uznamą su lietuviškąja Kuršių 

Nerija.  

Filmą kviečiame pasižiūrėti ir www.youtube.com svetainėje adresu: 

 https://www.youtube.com/watch?v=l9EoPuxQ7Bw 

 
 

Parengė užsienio (vokiečių) kalbos vyresn. mokytoja Jūratė Geigalienė 

https://www.youtube.com/watch?v=l9EoPuxQ7Bw

